
Preisliste
September 2023 / christliche Gemeinden mit 40% Rabatt – in den unten aufgeführten Preisen einberechnet

Adressverwaltung Terminplaner / Reservationen

• Adressen sicher verwalten
• Adressverwaltung von Mitgliedern, Kunden und weiteren Personen
• Extrem hohe Flexibilität durch eine unbegrenzte Anzahl frei 

definierbarer Felder, die in Reitern angeordnet werden können

• Terminerfassung mit diversen Eigenschaften 
• Einteilung nach Arbeitsgruppen 
• Reservationssystem für Räume und andere Ressourcen 

Eventverwaltung Kommunikation

In der Eventverwaltung haben Sie die Möglichkeit Events aufzusetzen, 
zu ändern und zu löschen. Die Zielpersonen können sich direkt über 
den Web-Link anmelden. Alle Anmeldungen erscheinen dann in der 
Adressverwaltung im entsprechenden Eventregister.

Mit wenigen Klicks können Sie ganzen Gruppen oder einzelnen 
Personen mittels modernster Kommunikation Nachrichten versenden.

Allgemein

• Die Rechnungsstellung erfolgt jährlich im Voraus. Ihre exakte 
Verwendung wird von Ihrem Guthaben monatlich abgezogen.

• Kostenloser E-Mail Support
• Kostenloser Telefonsupport: 10min pro CHF 100 Umsatz (max. 3h). Jede

weitere Stunde CHF 140.00, Abrechnung pro Minute.
• Auf Wunsch Aufbereitung Adressdaten aus Excel-Datei für Import: CHF 

80.00
• Alle Kosten exklusive MwSt.



Preisliste
September 2023 / christliche Gemeinden mit 40% Rabatt – in den unten aufgeführten Preisen einberechnet

Je nach Datenumfang bieten wir folgende Pakete an:

inkl. 40% Rabatt für Kirchgemeinden XS S M L XL XXL +

Adressverwaltung Personen 100 200 500 1000 2000 5000 > 5000

Reservationssystem Objekte (Räume) 3 5 8 15 25 50 > 50

Anmeldeverwaltung Gleichzeitige Events 0 1 3 5 8 12 > 12

Preis pro Monat CHF exkl. MwSt 9.00 15.00 24.00 42.00 72.00 108.00 Auf Anfrage

Datenschutz ist unser Fokus.
Deshalb bieten wir drei Stufen von Datentrennung an.
Bei allen Stufen sind die Daten jedes Kunden in einer eigenen Datenbank gespeichert.

Da Personendaten von Kirchgemeinden (Relegionszugehörigkeit) vom Datenschutzgesetz als besonders schützenswerte Daten klassifiziert werden, 
bieten wir für Kirchgemeinden nur die Datentrennungsstufen Pro und Enterprise an.

Datentrennung Basic Pro Enterprise

Eigene Datenbank ✓ ✓ ✓

Eigener Datenbank Server ✓ ✓

Komplett getrenntes System ✓

GERES Schnittstelle verfügbar ✓

Kleinstes Paket XS S M

Aufpreis, CHF 0.00 25.00 60.00


